MARTHA VICTORIA SÁCHICA MÉNDEZ  

Secretaria General  

1 La señora Aura Meza Carrasquilla era pensionada de la Universidad del Atlántico, según
resolución No. 002050 de 13 de agosto de 1993 y falleció el 28 de marzo de 2005, fecha en
la que devengaba una mesada pensional de Tres millones cuatrocientos treinta y ocho mil
seiscientos noventa pesos ($3.438.690,00).  

3 Esta doctrina ha sido reiterada en las sentencias de la Corte Constitucional, T-225 de 1993,
MP: Vladimiro Naranjo Mesa, SU-544 de 2001, MP: Eduardo Montealegre Lynett, T-983 de
2001, MP: Álvaro Tafur Galvis, entre otras.  

4 Corte Constitucional, Sentencia SU-995 de 1999,MP: